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Klockan 12.00 gick starten på den andra upplagan av Explore Sweden i Kittelfjäll 
i södra Lappland. Under ett lätt snöfall och en blygrå himmel började lagen att 
långsamt arbeta sig upp för berget.  
 
13 av världens bästa multisportlag trängdes på startlinjen, huttrandes i kylan. Endast klädda i tunna 
tights och windstoppers ville de komma igång och röra på sig för att bli varma. Men de visste också 
att de inte kunde sätta full fart uppför berget i början, att det inte skulle hålla i längden i en lång 
tävling i denna kyla.  
 
Race director Mikael Nordström talade till lagen vid start, och alla volontärer hjälpte till att räkna 
ner. Destination Manager Staffan Källbäck, från Team Silva, önskade att han hade fått stå där på 
startlinjen med alla lag. ”Det är så spännande att få komma igång och tävla efter att ha packat och 
fixat utrustning i så många dagar, sa han. Men det är också riktigt kul att få vara med och ordna en 
så här stor tävling”.  
 
Andrekapten i Team SOLE, Paul Romero, var spänd inför att komma igång. “Det kommer att bli en 
kul och snabb tävling. Vi hoppas att vi kommer att göra ett bra lopp och att vi är tillräckligt 
snabba.”  
 
Lagen arbetade sig upp för berget allteftersom vinden tilltog i styrka. På eftermiddagen blåste det 
nästan storm med vindar på upp till 20 m/s. Race director Mikael Nordström var tvungen pga. 
säkerheten att ta bort CP 7 and 8, på andra sidan Kittelfjäll. Medan Fredrik Lindström, Team 
Energizer satte på sig sina stegjärn för repsektionen i den kyliga vinden utbrast han; “Vilken skön 
start på racet! Lagen inser att det kommer att bli en lång tävling där de måste spara på krafterna.” 
 
Efter en repsektion upp för de branta ravinerna i Kittelfjäll, tog sig lagen ner igen för att göra en 
Via Ferrata. Det unga svenska laget Team Lundhags låg i ledningen, man tappade då en CP hade 
blåst iväg i väg i den starka vinden. “Det är inte någons fel, men det är klart att det inte är så kul,” 
sa Hanna Wikberg.  
 
De tävlande har nu kommit iväg på kajaksektionen med klass 1 till 2 paddling. Vid första lyftet låg 
Team GoLite i ledningen, tät följda av Team Lundhags. Men en av deras kajaker välte i första 
forsen, och de fick ett uppfriskande bad. “Det var faktiskt inte allt för kallt,” sa Hanna Wikberg. 
“Vi har våtdräkter och det hjälper mycket.” Också Team Nike ACG/Balance Bar verkade tycka att 
det var lite väl varmt, eftersom alla fyra lagmedlemmarna tog ett bad i första forsen.  
 
Det har nu börjat regna ymnigt, and lagen ser allt våtare ut när de lyfter sina kajaker runt stora 
forsar och isflak. Om vädret inte ändras kommer det att bli en mycket kall och blöt tävling.  
 
Explore Sweden möjliggörs tack vare sponsring från Red Bull, Haglöfs, Petzl och Montrail.  
 
För vidare information vänligen se www.exploresweden.se eller kontakta presschef Stefan 
Nordström +46 70 642 1910. 
 



 


